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گاو متوهم  ومعمای سرهای داخل فریزر!

�

  3.9     M   views�

معمای سرها در فریزر!

اگر عدد 241543903 را در بخش تصاویر گوگل 
جست‌وجو کنید، افرادی را می‌بینید که سرشان را 
داخل فریزر برده‌اند. این عدد، یک الگو برای نحوه 
عکس گرفتن است که در سال 2009 توسط دیوید 
هورویتز، ابداع شد. او در آن‌ سال‌ها که وبلاگ خود 
به نام Tumblr را تازه راه اندازی کرده بود هر روز 
دستورالعمل‌هایی را می‌نوشت. گرفتن عکس از 
سر خود در فریزر و ربط دادن آن با عدد تصادفی 

241543903  یکی از این دستورالعمل‌ها بود. 
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کارزار »فرانسه گریه نکن«!

به‌تازگی هــواداران فرانسوی‌ طوماری تنظیم کرده و 
به‌دلیل ضعف داوری خواستار تکرار مسابقه فینال شده 
اند.تا حالا بیش از 200 هزار امضا جمع شده و گفته 
می‌شود با رسیدن به ۵۰۰ هزار امضا، قرار است با 
رئیس فیفا درباره تکرار دیدار نهایی صحبت شود! البته 
هواداران آرژانتین هم بیکار ننشسته و در جواب‌شان 

یک کارزار گذاشتند که »فرانسه گریه نکن«!
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توهم اسب بودن یک گاو غول‌پیکر!

یک گاو غول‌پیکر در پاریس پایتخت فرانسه که در نقش 
یک اسب ظاهر شده، طرفداران زیادی را در شبکه‌های 
اجتماعی پیدا کرده است! »سابین روآس« صاحب این 
گاو ۱۴۰۰ کیلوگرمی که استون نام دارد، گاو نر خود 
را مانند اسب تربیت کرده است و استون اکنون در 
مسابقات پرش با اسب و درساژ شرکت می‌کند. البته این 
کار آسان نبوده و »سابین« حداقل ۳۸ بار در سه ماه از 
روی گاو نر به زمین افتاده تا او اسب بودن را یاد بگیرد!
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نگاه پرمعنا به قاتل

خبرگزاری فرانسه با انتشار عکس یک قاتل زنجیره‌ای 
که برای مداوا از نپال عازم فرانسه است توجه مخاطبان 
زیادی را به خود جلب کرد. این فرد که به‌ دلیل ارتکاب 
قتل زندانی بوده حالا به دلیل بیماری عفو گرفته و برای 
مداوا عازم فرانسه شده‌است. نکته جالب این عکس 

نگاه پرمعنای همسفر این مرد است.
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روش ایتالیایی‌ برای شاهنامه‌خوانی

این چند ورق از شاهنامه فردوسی به زبان ایتالیایی 
است و تصویر این کتاب »پاپ آپ« در شبکه‌های 
اجتماعی پربازدید شده است. در کتاب‌های پاپ آپ با 
بازشدن صفحات، تصاویر برش‌خورده از سطح کتاب 
به صورت برجسته بیرون می‌آید و وقتی کتاب بسته 
می‌شود در جای خود قرار می‌گیرد. ایتالیایی‌ها بر خلاف 
ما، می‌خواهند با این روش هیجان‌انگیز کودکان خود 

را به شاهنامه‌خوانی علاقه‌مند کنند.
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آخرالزمان یخ زده در روسیه

بسیاری از شهرهای روسیه به‌دلیل موقعیت جغرافیایی 
که دارند در فصل‌های سرد سال، سرمایی را تجربه 
می‌کنند که برای ما قابل باور نیست. به تازگی تصاویر 
و ویدئوی کوتاهی از زندگی مردم این کشور آن هم در 

سرمای منفی 37 درجه منتشر وپربازدید شده است. 
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سلف خوشمزه دانشگاه 

یک کاربر ایرانی که سه سالی داخل کشور بوده و حالا 
در یکی از دانشگاه‌های خارج از کشور درس می‌خواند 
با انتشار تصاویری از غذاهای رنگارنگ سلف‌، دل بقیه 
را حسابی سوزاند. نکته جالب تصاویر منتشر شده این 
بود که عمده غذاها پاستا، مرغ و... بود که  در منوی 
رستوران‌های داخلی چنین غذایی بالای 150 هزار 

تومان قیمت دارد.
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حذف قابلیت پیشگیری از خودکشی در توییتر 

»ایلان ماسک« به توییتر دستور داده‌‌است که قابلیت 
»There Is Help« را حذف کند. این امکان، خطوط 
مستقیم پیشگیری از خودکشی و سایر منابع حمایتی 
را برای کاربرانی که محتوای آسیب‌زایی مثل روش‌های 
خودکشی را جست‌وجو می‌کنند، تبلیغ می‌کرد. کاربران 
توییتر و سازمان‌های مرتبط با سلامت روان می‌گویند این 
اقدام، کاربران آسیب‌پذیر را درمعرض خطر می‌گذارد.

یوزپلنگِ همیشه محبوب   ▪
سایت  در  پیروز  از  جدیدی  عکس‌های  تازگی  به 
پارک پردیسان تهران منتشر شده است. او در این 
عکس‌ها به هیبت و شکوه یوزپلنگ آسیایی نزدیک‌تر 
شده‌است و به قول قدیمی‌ها »استخوان ترکانده«. 
هرچند او با توله یوزهای  هم‌سن‌وسال خود که در 
طبیعت به دنیا می‌آیند تفاوت‌های زیادی دارد اما 
این برای یک توله چندصدگرمی که به روش سزارین 
متولد شده است، مادرش او را نپذیرفته و شیر مادر 
نخورده یک نقطه امیدوارکننده و روشن است. البته 
نکته مهمی که بیشتر مردم دربــاره پیروز فراموش 
می‌کنند این است که او به دلیل بقا و تکثیر گونه خود 
هیچ‌وقت قرار نیست به طبیعت برگردد و به همین 
دلیل باید دست‌آموز باشد. هرچند همواره خبرهای 
ــن بــاره منتشر می‌شود امــا باید  ضد‌و‌نقیضی درای
دانست این روش تکثیر گونه‌های درخطرانقراض 

در همه جای جهان است.

پیروز و احتمال یافتن جفت!   ▪
یازدهم آذرماه مصادف با 8ماهگی پیروز، 
خبر پیدا شدن 2توله یوز ماده در پارک ملی 
توران منتشر شد که واکنش‌های زیادی را به 
همراه داشت. نیک‌فرجام چوپان شاهرودی، 
صدای این 2توله را حین چرای دام‌هایش در این 
منطقه شنیده‌بود. این چوپان، آن‌ها را به خانه خود 
می‌برد تا از خطر روباه و گرگ‌های منطقه در امان 
بمانند و سعی می‌کند با سرنگ استریلیزه کمی 
شیر گوسفند به آن‌ها بخوراند. او صبح روز بعد 
دوباره به محل پیداکردن توله‌ها می‌رود و وقتی 
از آمدن مادریوزپلنگ‌ها ناامید می‌شود موضوع را 
به محیط‌زیست سمنان اطلاع می‌دهد. اوضاع 

جسمی این توله یوزها به دلیل خوردن شیرمادر بهتر از 
دوران کودکی پیروز است و حتی گفته می‌شود اگر همه 
چیز خوب پیش برود امکان جفت‌گیری پیروز با توران یا 
آذر وجود دارد. به‌طور کلی توله یوزها پس از دو سالگی 
برای خود قلمرو تشکیل می‌دهند و مستقل می‌شوند. 
همچنین اگر در طبیعت موفق به زنده ماندن شوند 
در سه سالگی بالغ می شوند و می‌توان از آن‌ها انتظار 

جفت‌گیری داشت.

حمایت دادگاه از پیروز با یک حکم   ▪
اخبار پیروز از همان زمان که علیرضا شهرداری‌پناه 
پرستار پیروز جسته‌و‌گریخته عکس‌هایی از آن منتشر 
می‌کرد، مورد توجه اهالی فضای مجازی بود. این 
تیمارگر حیات‌وحش در چند ماه گذشته شب‌و‌روز 
خود را در کنار پیروز گذراند تا او به سلامت از دوره 
خطر عبور کند. او به تازگی برای کم‌کردن وابستگی 
پیروز و لطمه‌ندیدن او فقط شب‌ها در کنار پیروز است. 
چند وقت پیش معاون سازمان محیط‌زیست اعلام 
کرد نگهداری پیروز در سایت پارک پردیسان هزینه 
و زحمت دارد. همزمانی انتشار این خبر با فرستادن 
گروه زیادی از سازمان و نهاد‌های مختلف به مسابقات 
جام‌جهانی قطر باعث شد تا کاربران زیادی به مقایسه 
هزینه‌ ناچیز نگهداری از پیروز در برابر این هزینه‌های 
هنگفت بپردازند. روز گذشته هم خبر رسید در پی 
شکایت منابع طبیعی اشنویه علیه ۳ نفر از دامداران 
دایر بر چرای غیرمجاز، با اثبات اتهام انتسابی، رئیس 
شعبه ۱۰۱ اشنویه آذربایجان‌غربی متهمان را به 
تهیه غذای ۳ ماه پیروز توله یوزپلنگ ایرانی به ارزش 
۲۲ میلیون تومان محکوم کرد. کاربران هم این خبر 
را غنیمت شمردند و نوشتند: »گوشت بشه به تنت 

آقا پیروز«!

 دلبری 
  » »پیروز

»پیروز« یکی از سه توله یوزپلنگ ایران و فیروز بود که یازدهم اردیبهشت سال 1401 به دنیا آمد و برخلاف 
دو توله دیگر زنده ماند. »ایران« یک یوزپلنگ آسیایی است که در مرکز علمی تحقیقاتی توران در شرایط 
نیمه‌اسارت نگهداری می‌شود. او 5سال پیش وقتی8ماهه بود از اسارت قاچاقچیان در تهران آزاد و به 
توران منتقل و بعد از بارداری، برای تولد فرزندانش سزارین شد. این نخستین زادآوری یوز آسیایی در 
اسارت بود و برخلاف همه تشخیص‌ها مشخص شد که پیروز و 2توله دیگر او که زنده نماندند، جنسیت 
نر داشتند. پیروز حالا از 8ماهگی عبور کرده و به یکی از محبوب‌‌ترین موجودات برای ایرانی‌ها تبدیل 
شده است. ویدئوها و عکس‌های او به سرعت در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شود و مردم به شکل‌های 
مختلف قربان صدقه او می‌روند. زنده ماندن پیروز بعد از پشت سر گذاشتن روزهای سخت پس از تولد، 
اشتباهاتی که هنگام تولد و شیردهی اتفاق افتاد و... برای ایرانی‌ها شبیه یک معجزه است. حالا همه باور 
دارند پیروز مرد روزهای سخت است و می‌تواند امید بزرگی برای بقای یوزپلنگ آسیایی، این گونه در خطر 
انقراض جدی، باشد. درادامه  ازپیروز و روزهایی که پشت سرگذاشته است و در راه ‌دارد بیشتر نوشته‌ایم.

عبای مسی، به کام قطر
عبای سلطنتی که مسی در فینال روی دوش انداخت در دنیای مد هم 

خبرساز شده و یکی از نمادهای تلاش قطر برای صادرات فرهنگش 

محسوب می‌شود 

ع. کاردار- این کشور کوچک ثروتمند که از روز افتتاحیه جام سعی داشت 
تا فرهنگ و سنت‌هایش را برای جهان به نمایش بگذارد، در اختتامیه 
هم حرکتی زد که هنوز گرد و خاکش در جهان نخوابیده است. منظور، 
پوشاندن لباس سنتی عربی بر تن قهرمان جام یعنی مسی است. حرکتی 
که امیر قطر با انجام آن، یک شوک اساسی به بینندگان وارد کرد. عده‌ای 
این کار را تحمیل پوشش عربی- اسلامی و گروهی هم این حرکت را تبلیغ 
سنت کشورشان دانستند. هرچند این کار در طول برگزاری جام هم 
انجام می‌شد به این شکل که لباس‌های عربی با رنگ و حال و هوای پرچم 
کشورهای مختلف بیرون ورزشگاه‌ها فروخته می‌شد و تماشاگران خارجی 
زیادی را در طول مسابقات می دیدیم که با لباس عربی، تیم خود را تشویق 

می‌کردند. 
داستان عبای مسی   ▪

این پوشش عربی که در اصل »بشت« نام دارد، لباس رسمی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس است که در مراسم رسمی آن را به تن می‌کنند. جنس 
بشت معمولا از پشم است و در رنگ‌های سفید، بژ، کرم و رنگ‌های تیره‌تر 
مثل قهوه‌ای، خاکستری و مشکی دوخته می‌شود. تاریخ‌دانان خاستگاه 
بشت را ایران می‌دانند که پس از ظهور اسلام و هنگامی که حاجیان ایرانی 
راهی عربستان شدند، این لباس را هم با خود به کشورهای عربی بردند 
و معرفی کردند. در دوخت بشت سه نوع گلدوزی استفاده می‌شود: 
طلادوزی، نقره‌دوزی و ابریشم‌دوزی. قیمت بشت‌ از ۲۵ دلار تا بیش از 
5 هزار دلار متفاوت است. گران‌ترین نوع بشت از پشم شتر، لاما یا بز و با 
گلدوزی طلا روی یقه و آستین است. طبق نظر کارشناسان عبایی که بر دوش 
مسی انداخته شد از نخ معمولی بافته شده و حاشیه آن نوارهای طلایی است 

و قیمتش هم حدود 200 تا 250 میلیون تومان برآورد می‌شود.
بشت در پسا جام    ▪

بعد از پوشاندن عبا بر تن مسی، اتفاقات جالبی در دنیا رخ داد. بنا به گفته 
فروشگاه‌های لباس  در کشورهای عربی، فروش بشت به شدت رشد داشته 
است. به طوری که یک فروشگاه زنجیره‌ای از افزایش 1400 درصدی فروش 
این لباس در شعبه‌های خود خبر داده است. همچنین صاحب یک فروشگاه 
لباس در قطر گفته قبلا روزانه ۸ تا ۱۰ بشت می‌فروخته اما فردای قهرمانی 
آرژانتین ۱۵۰ عدد بشت فروخته، از جمله سه عدد بشت گران‌قیمت مشابه 
همانی که مسی به تن کرد. حال خبر رسیده که برندهای تولیدی لباس در 
دنیا هم برای تولید این پوشش مشتاق شده‌اند. همچنین نشریه »اوله« 
آرژانتین خبر داده سایت‌های فروش لباس در کشور آرژانتین شروع به فروش 

این لباس‌ها با مدل‌های خود کرده‌اند.
عاقبت این عبا   ▪

و اما سرنوشت این لباس مسی هنوز نامعلوم است. از سویی خبر رسیده که 
نماینده پارلمان عمان از لیونل مسی خواسته تا لباس معروف فینال 
جام جهانی قطر را به او به قیمت یک میلیون دلار بفروشد. اما هنوز 
مشخص نیست که این اسطوره می‌خواهد یادگاری طلایی‌ترین 
شب زندگی‌اش را در گنجینه افتخاراتش نگه دارد یا آن را به قیمت 

بالایی بفروشد.
همه چیز به سود قطر   ▪

اما قطر فقط لباس سنتی خود را تبلیغ نکرد. بنا به گزارش 
بلومبرگ، قطر از زمــان دریافت میزبانی جــام جهانی 
۲۰۲۲ حدود ۳۰۰ میلیارد دلار هزینه کرد. در کنار رشد 
سرسام‌آور ورود گردشگر به این کشور یعنی حدود یک 
میلیون و 200 هزار نفر، فقط حدود  ۳۶۰ میلیون دلار از 
فروش بلیت‌بازی ها، سود قطر از برگزاری جام جهانی بود. 
از سوی دیگر اینفانتینو رئیس فیفا در نشست خبری خود 
درآمد این نهاد از برگزاری جام جهانی قطر را 10.5 میلیارد 
دلار اعلام کرد که یک میلیارد دلار بیش از دوره قبل بود. 
هرچند هنوز رقم دقیق سود این کشور کوچک از این رویداد 
بزرگ جهانی اعلام نشده است ولی می‌توان حدس زد که جام 

جهانی، یک بازی دو سر برد برای قطر بود.

# هشتگ

عکس‌ها ی جدید پیروز حاکی از سلامت و رشد این یوز دوست داشتنی است، علاوه بر آن 

خبرهایی ازحکم دادگاه درباره اش و احتمال یافتن جفت به گوش می رسد 
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